
Contacto

Teléfono 985181129
Fax 985181182
Correo Electrónico contratacion@gijon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor s/n
(33201) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 132260K/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-10-2023
a las 14:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Gijón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.gijon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bKhkbCz8mIU%3D

Objeto del Contrato: PRTR-Suministro de electrónica de red de acceso para el Ayuntamiento de
Gijón/Xixón, que cuenta con la financiación europea, Next Generation, a través del Plan de
Recuperación, Transformación y Resilencia

PRTR-Suministro de electrónica de red de acceso para el Ayuntamiento de Gijón/Xixón, que cuenta con laDescripción 
financiación europea, Next Generation, a través del Plan de Recuperación, Transformación y Resilencia
Valor estimado del contrato 165.289,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.289,26 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Una vez formalizado el contrato, la empresa adjudicataria dispone de un plazo máximo de 1 MES
para el suministro del equipamiento incluido en el pliego de prescripciones técnicas. El plazo de ejecución para la
entrega de los perfiles de bastionado de los equipos a instalar será de 2 MESES desde la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Principado de Asturias
Código de Subentidad Territorial ES12

Dirección Postal

España

Según Resolución anexado en Acta de resolución: Lo que le comunico, para su conocimiento y efectos, significándole
que, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, contra el
presente acto, que agota la vía administrativa, puede interponer, con carácter potestativo, recurso especial en materia
de contratación regulado en el artículo 44 y siguientes de la citada ley. Al tratarse de un contrato a financiar con
fondos procedentes del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, el plazo de interposición del recurso

http://contratacion.gijon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bKhkbCz8mIU%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

especial en materia de contratación es de 10 días naturales a contar desde que se remita la notificación de la
adjudicación a los adjudicatarios y candidatos, estando publicada dicha adjudicación en el perfil de contratante en el
mismo día. El recurso se podrá presentar ante el órgano que resuelve, en el Registro del Tribunal Central de
Recursos contractuales (Convenio entre el Ministerio de Hacienda y Función Pública y el Principado de Asturias,
sobre atribución de competencias en materia de recursos contractuales. BOE nº 259 de 29-10-2021) o en los lugares
establecidos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas.
Alternativamente podrá formularse recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo de Gijón, en el plazo de dos meses, a contar desde la recepción de esta notificación, de
conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente.”

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Transformación digital y modernización de las administraciones de las
entidades locales 362-512277

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

RICOH ESPAÑA SLU
NIF B82080177
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 900747631
Correo Electrónico licitaciones.res@ricoh.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 122.735,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 148.509,55 EUR.

Motivación

Motivación Resultar la oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 13/10/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran diez días naturales desde que se
remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1f71b050-07fb-4f29-a7f9-129a268ccf99


LugarApertura sobre único

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

AVDA. GENERAL PERON Nº 38 PLTA. 8ª
(28071) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

AVDA. GENERAL PERON Nº 38 PLTA. 8ª
(28071) MADRID España

Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 5

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 3 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admin
istrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admin
istrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

Proceso de Licitación

Abierto simplificado, no sujeto a regulación armonizada, con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2023 a las 17:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx


Mesa Telemática

Dirección Postal

Plaza Mayor s/n
(33201) Gijón/Xixón España

Apertura sobre oferta económica
El día 22/08/2023 a las 12:00 horas
En la forma y condiciones establecidas en el Pliego
Modelo y Cuadro de Características Particulares

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Equipos adicionales de tipo 1 sin coste
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Equipos adicionales de tipo 2 sin coste-24 puertos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Equipos adicionales de tipo 2 sin coste-48 puertos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=080JHbQR6AnzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

ID 0000011778251 |  2023-229599 | vie, 13 oct 2023 14:18:37:461 CEST 169719946330890584UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=080JHbQR6AnzAq95uGTrDQ%3D%3D

